(1) En vertu du droit de gile contre lequel les ecclésiastignes ont toujours protestcé.

Ms: Bibl. Nat. Cf)pie de Gaigniéres, lat. 9207, fol. 20ve, abrégé: Adalasia

conjux Guidonis de Ubentiv et filius ejus Goffredus, anno 1100. — Arm. de

Baluze, 74, fol. 360. — Coll. Fontanieu. 521 (n. a. fr., 7819), carta LXXXXI,
fol. 609.

De procuratione quam Adalasia et filius ejus
habebant in ecclesia S. Cirici eidem ecclesize
dimissa.

In nomine Sancte et individue trinilatis, amen.

Omnibus in Christo viventibus, tam presentibus quam posteris,
nos, clerus sancti Cyrici, nolificatum ire (sic) (1) volumus, quod
Adalasia quondam conjunx Guidonis dz Ubentio et filius ejus
Goffridus habebant quendam consuetudinem apud nos ut bis in anno
cum tribus vel quatuor hominibus exhiberamus ei hospitalitatem (2},
quam quia videbatur esse contra jus, pro salute anime suw et ante-
cessorum suorum omnino dimiserunt, et in hac dimissione librum
super altare sancti Cyrici posuerunt VI idus octobris. Et propter
hoc de nostro solidos quinquaginta acceperunt. Et hanc dimissionem
viderunt et audierunt Albericus et Goffridus de Lineriis et Guido de
Vitreio, Arnulfus Nifonus (3) Goffridus, Valinus eo tempore celle-
rarius, Baldo filins Rotberti Rufi, Guillelmus et Hugo filii Bernonis
de Amphyaco, Bernardus ¢t Andreas frater ejus de Viriaco, Martinus
prepositus supradictee Domine de Machiniaco (4) Arbertus nepos
Alberici et alii quamplures. Hanc vero notitiam inde jussit fieri,
factamque firmavit anno Domini M C, regnante Philippo, rege
Francorum. Raginerius cancellarius dictavit.

(1) Bal. ire pour esse.

(2) Procuralio, hospitalitas gistum, droit de séjour.

(3) Bal. Nifonus, Refonus.

(4) Liniére, prés Imphy, Vitry, prés Laché-Assars, Viry prés Dornes, Machigny,
commune de Saint-Sulpice.
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S

Coll. Fonlanieu, carta LXXXXII, fol. 613.

De consuetudinibus ab Hugone III Nivernense
episcopo quas idem episcopus habebat apud
Varingias dimissis.

Méme texte que la charte LXXIHI ci-dessus, p. 118.
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An 1103, 23 juin, Nevers. — Raoul de Patinges et Hugues,
son frere, engagés dans une contestation de biens avec une
famille enti¢re, renoncérent a faire valoir leurs prétentions
moyennant une soulte de 4o sols, en présencc de 'évéque
Hervé, de plusieurs ecclésiastiques et seigneurs.

(1) Ci-dessous, charte 99. contestation & Germigny du méme Raoul de Patinges.

Ms. Bibl. Nat. Copie de Gaignieres, lat 9207, fol; 20 v en abrégé, coll. Fonta-
nieu 521 (n. a. fr. 781Y), carta LXXXXIII, fol. ¢17.

Impr. Gall. Christ. XII, col. 337, instr. XLV.

De quibusdam consuetudinibus dimissis a Radulfo
de Patingiis quibusdam hominibus ejusdem loci

Notum sit omnibus S. Matris ecclesia: {iliis, tam presentibus quam
eorum posteris, quod Rodulfus da Patingiis et Hugo frater ejus bono
corde et hona voluntate dimittunt atque condonant Galterio Garinberti
filio et fratribus ejus atque sororibus eorumque filiis et filiabus
pariterque nepotibus et neptibus et omni posteritati- que de eis
processura est, totam illam calumpniam quam in eis sive jusle, sive
injuste videbantur habere. Condonant insuper ipsis judicium quod
pro terra demonstranda firmaverant commendatelam (1) etiam quam
a villanis de Catingiis (2) exigebant ipsi modo dictis villanis scilicet
de Catingiis eam omnino absque retentione dimittunt; pro qua
condonatione et dimissione babuerint XI solidos denariorum. Acta

(1) Commendatela, terme cité par Ducange, d'aprées le cartulairede Saint-Cyr,
commendatio, elc, prestation due au seigneur par un villain, pour obtenir
secours et protection, dans le méme sens que salvamentum.

(2) Patinges, Cher, ou Satinges, Niévre.
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sunt hcc Nivernis publice, in capitulo S. Cyrici, adstantibus et
videntibus Herveo pontifice et Pontio decano,necnon etiam Bernardo
precentore. Adfuerant etiam quam plures laici; Hugo Mansellus (1),
Guido de Caslone, Raginaldus filius Rotherti, Gibertus Rubeus,
Rainbaldus de Porta, Raginaldus de Machiaco, Arnulfus de Parriniaco,
Gosbertus de Parriniaco, VIl kal. julii, feria V anno domini MCIII,
regnante Philippo rege Francliorum (2).

(1) Le témoin, Hugues le Manseau, est ce seigneur qui mena une vie de
rapines et de combats, fit prisonnier le comte de Nevers et mourut & Decize en
1139. (Comtes de Nevers, I, p. 281 et 441.)

(2) Mention de Gaignieres: Rodulfus de Patingiis et llugo frater ejus dimit-
tunt quandam calumniam Galterio Garimberli filio, anno 1.03. testes Herveus
pontifex et Ponlius decanus.
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An 1063 circa, Nevers. — Raimod Ocellus, touché de la
grice divine, donne au chapitre un ensemble de terre et bois
formant un alleu, plus un serf Gautier et sa progéniture. On
lui promet une association de priéres et des obséques confor-
mes a celles des chanoines.

Ms. Bibl. Nat. Coll. Moreau, ch. et dipl. vol. 28, fol. 84. — Coll. Fontanieu 521
(n. a. fr. 7819). carta LXXXXIV, fol. 620.

De terra Raimundi Ocelli que est sita in villa
Solingiaco et in Trunecto ™